[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2017 года

                  № 17

	О внесении изменений постановление № 305 от 30.11.2015 «Об утверждении   муниципальной программы  муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области  «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015 № 256 (с изменениями              и дополнениями),  Администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.   Внести изменения в  муниципальную программу муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области  «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением  администрации от 30.11.2015 № 305, с последующими изменениями и дополнениями.
1.1. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
          1.2.  Пункт 7  «Информация о ресурсном обеспечении за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и прочих источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2016-2018 годах, составляет:  3329,76 тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 1101,16 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 2228,60  тыс. руб.

Прочие источники - 0,00  тыс. руб.

Из них:

2016 год – 1426,99  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 285,39  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1141,60 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 1358,75  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 271,75 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1087,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.
2018 год – 543,48 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 543,48 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.
1.3. Приложение 5 «План реализации муниципальной программы «Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и опубликованию в газете «Кусинский Вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Считать постановление администрации № 159 от 15.11.2016 утратившим силу.

Глава  администрации

                              О.Н. Маркова

Разослано: дело -2, Комитет Финансов,  Кусинский Вестник, сайт
Приложение 1
к постановлению от 09.02.2017 № 17
Паспорт
муниципальной программы " Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области "

	Полное
наименование
	"Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  " (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель
	Администрация Кусинского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Кусинского сельского поселения, общественные советы

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цели муниципальной программы
	Создание комфортных условий жизни в административном центре Кусинского сельского поселения д. Кусино.

 Содействие развитию на части территорий МО Кусинское сельское поселение  иных форм местного самоуправления.

	Задачи муниципальной программы
	Выполнение работ по комплексному благоустройству территории административного центра МО Кусинское сельское поселение;
Обеспечение пожарной безопасности       в административном центре МО Кусинское сельское поселение;

Ремонт автомобильных дорог местного значения  в административном центре  МО Кусинское сельское поселения;
Ремонт  уличного освещения в административном центре.

Обеспечение санитарного состояния административного центра.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап

Сроки  реализации муниципальной  программы 2016-2018 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,

в т.ч. по источникам финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2016-2018 годах, составляет:  3329,22 тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 1101,16 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 2228,60  тыс. руб.

Прочие источники - 0,00  тыс. руб.

Из них:

2016 год – 1426,99  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 285,39  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1141,60 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 1358,75  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 271,75 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 1087,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.
2018 год – 543,48 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 543,48 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение выполнения работ по комплексному благоустройству территории административного центра МО Кусинское сельское поселение;

Обеспечение пожарной безопасности       в административном центре МО Кусинское сельское поселение;

Обеспечение выполнения мероприятий по ремонту  автомобильных дорог местного значения  в административном центре  МО Кусинское сельское поселения;
Обеспечение  выполнения мероприятий по ремонту  уличного освещения в административном центре.

Обеспечение санитарного состояния административного центра.

                                                                                                                                                                                                        Приложение № 2

к постановлению № 17 от 09.02.2017 г.
План реализации муниципальной программы

«Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области »
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области »
	Администрация

Кусинского сельского поселения
	2016
	2018
	2016
	1426,99
	0,00
	1141,60
	285,39
	0,00

	2017
	1358,75
	0,00
	1087,00
	271,75
	0,00

	2018
	543,48
	0,00
	0,00
	543,48
	0,00

	1.1.
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
д. Кусино.
	Администрация

Кусинского сельского поселения
	2016
	2018
	2016
	1426,99
	0,00
	1141,60
	285,39
	0,00

	2017
	1358,75
	0,00
	1087,00
	271,75
	0,00

	2018
	543,48
	0,00
	0,00
	543,48
	0,00